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ر دتواند اطلاعات ارزشمندی در رابطه با زمان، بزرگی و دلایل تغییرات اقلیم بازسازی تغییرات اقلیمی گذشته می: چکیده

 د دهۀ گذشته بررسی مستقیم دستگاهی تغییرات اقلیمی و تراز سطح آب دریا تنها برای چن ازآنجاکهاختیار ما قرار دهد. 

های ها و هزارهتواند درک بهتری از ماهیت تغییرات اقلیمی سدهر گذشته میپذیر است، لذا نشانگرهای این تغییرات دامکان

در  غیریکنواخت صورتبهای که  اخیر در اثر پدیدۀ گلخانه های . افزایش دما در دههقرار دهدگذشته و دلایل آن در اختیار ما 

ها و دیگر وقایع شدید اقیانوسی و فراوانی توفانهای های جوی، جریانلگواها توزیع شده است، منجر به تغییر جو و اقیانوس

تغییر سرعت و حجم آب شیرین  صورتبهبر روی محیط خورها را دارند که  تأثیری گردیده است. این عوامل توانایی وهوایآب

های ساحلی پویایی هستند خورها محیط. گرددمیورودی، نوع رسوبات، تنوع و میزان موجودات زنده  و پوشش گیاهی نمایان 

های اقیانوسی غالب، منجر به ایجاد شرایط محیطی ، رژیم باد و جریانجزر و مدیای، تغییرات که شرایط اقلیمی منطقه

گردد و ثبت می هاآنکه در رسوبات  شودمی هاآنزمانی مختلف در های شیمیایی، فیزیکی و زیستی متنوعی در بازه

طالعات مشابه در م هاست. در مقیاس جهانی، مطالعۀ تغییرات طولانی مدت محیطی در خورها، همواره در سای یبازسازقابل

ای ساماندهی های دریاچهاخیر، این دست مطالعات که صرفاً جهت محیطهای . در سالها قرار داشته استها و دریاچهخشکی

هانی مطالعاتی جدید جاین دست مطالعات حتی در مقیاس  کهاینجه به با تو. شودمیگرفته  به کارشده، در محیط خورها نیز 

 همنطق. ستو اغلب معطوف به سواحل شمال کشور ا شدهانجام هستند، در کشور ما ندرتاً و در مقیاس بسیار محدودی 

ه است. این ناحی شده فصلی در استان هرمزگان واقعهای تعدادی رودخانه هخوران و در دهان هخور خوران، در تنگ شدهحفاظت

(  ر خمیر و پهلآمدن سطح آب دریا در اوایل هولوسن در نواحی پست بین جزیرۀ قشم و سواحل جنوبی ایران )بند در اثر بالا

محیطی و همچنین تراز سطح  -یار مناسب جهت مطالعات تغییرات اقلیمیتواند محیطی بسمی جهتازاینایجاد شده است و 

 باشد. در این مطالعه شدهحفاظتبوم حساس و های انسانی در این زیستسال گذشته و نقش فعالیتآب دریا در چند هزار 

های رسوبی برداشت شده از خور لوژی مغزه، ژئوشیمی آلی و پالینوشناسیبومشناسی، زیستگردد تا با بررسی رسوبسعی می

 هزار سال گذشته بازسازی گردد.محیطی و همچنین تراز سطح آب دریا در چند  -خوران، شرایط اقلیم
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